
OTOLAZA CAN CANDELARIA 9811160522
4.4 kW 19 de Septiembre de 2024
1F 789940602486

800 kWh $ 2,893

8 1,120 kWh $57

98.03 % BIMESTRE $ 2,836

$17,356.00 MXN $342.00 MXN $17,014.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 4 de Octubre de 2024

# 20240016

OTOLAZA CAN CANDELARIA  
9811160522

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y trámite ante CFE

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Garantía de Potencia: 30 años. Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación

durante este período.

Inversor: Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación

en el inversor durante este tiempo.

 Instalación: Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y

con los estándares de certificación



1 $ 17,356.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 17,014.00 $ 17,014.00 $ -52,986.00

2 $ 17,876.68 $ 352.26 $ 0.00 $ 17,524.42 $ 17,524.42 $ -35,461.58

3 $ 18,412.98 $ 362.83 $ 0.00 $ 18,050.15 $ 18,050.15 $ -17,411.43

4 $ 18,965.37 $ 373.71 $ 0.00 $ 18,591.66 $ 18,591.66 $ 1,180.23

5 $ 19,534.33 $ 384.92 $ 0.00 $ 19,149.41 $ 19,149.41 $ 20,329.64

6 $ 20,120.36 $ 396.47 $ 0.00 $ 19,723.89 $ 19,723.89 $ 40,053.53

7 $ 20,723.97 $ 408.37 $ 0.00 $ 20,315.61 $ 20,315.61 $ 60,369.13

8 $ 21,345.69 $ 420.62 $ 0.00 $ 20,925.07 $ 20,925.07 $ 81,294.21

9 $ 21,986.06 $ 433.24 $ 0.00 $ 21,552.83 $ 21,552.83 $ 102,847.03

10 $ 22,645.64 $ 446.23 $ 0.00 $ 22,199.41 $ 22,199.41 $ 125,046.44

11 $ 23,325.01 $ 459.62 $ 0.00 $ 22,865.39 $ 22,865.39 $ 147,911.84

12 $ 24,024.76 $ 473.41 $ 0.00 $ 23,551.36 $ 23,551.36 $ 171,463.19

13 $ 24,745.51 $ 487.61 $ 0.00 $ 24,257.90 $ 24,257.90 $ 195,721.09

14 $ 25,487.87 $ 502.24 $ 0.00 $ 24,985.63 $ 24,985.63 $ 220,706.72

15 $ 26,252.51 $ 517.31 $ 0.00 $ 25,735.20 $ 25,735.20 $ 246,441.92

16 $ 27,040.08 $ 532.82 $ 0.00 $ 26,507.26 $ 26,507.26 $ 272,949.18

17 $ 27,851.28 $ 548.81 $ 0.00 $ 27,302.48 $ 27,302.48 $ 300,251.65

18 $ 28,686.82 $ 565.27 $ 0.00 $ 28,121.55 $ 28,121.55 $ 328,373.20

19 $ 29,547.43 $ 582.23 $ 0.00 $ 28,965.20 $ 28,965.20 $ 357,338.40

20 $ 30,433.85 $ 599.70 $ 0.00 $ 29,834.15 $ 29,834.15 $ 387,172.55

21 $ 31,346.87 $ 617.69 $ 0.00 $ 30,729.18 $ 30,729.18 $ 417,901.73

22 $ 32,287.27 $ 636.22 $ 0.00 $ 31,651.05 $ 31,651.05 $ 449,552.78

23 $ 33,255.89 $ 655.31 $ 0.00 $ 32,600.58 $ 32,600.58 $ 482,153.36

24 $ 34,253.57 $ 674.97 $ 0.00 $ 33,578.60 $ 33,578.60 $ 515,731.96

25 $ 35,281.17 $ 695.22 $ 0.00 $ 34,585.96 $ 34,585.96 $ 550,317.92

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 536.7 563.0 640.7 631.2 634.4 591.5 642.8 621.8 574.3 572.4 564.1 538.8

Consumo actual 488.0 488.0 467.5 467.5 246.0 246.0 250.0 250.0 449.5 449.5 500.0 500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


